СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи Первого заместителя декана Экономического факультета с заведующими

Кафедрами

27.09.2022                № 44/17-02-67

Председательствующий – В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического факультета,

и.о. заведующего Кафедрой теории кредита и финансового менеджмента СПбГУ

Секретарь – Е.М. Варавина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений СПбГУ, Организационное управление,

Ректорат

Присутствовали:

Профессор Кафедры экономики

предприятия и предпринимательства

И.А. Аренков

И.о. заведующего Кафедрой управления и

планирования социально-экономических

процессов

В.М. Жигалов

И.о. заведующего Кафедрой

экономической кибернетики

А.С. Кузнецова

И.о. заведующего Кафедрой статистики,

учета и аудита

Д.А. Львова

И.о. заведующего Кафедрой

экономической теории и экономической

политики

А.Н. Лякин

Доцент Кафедры теории кредита и

финансового менеджмента

Н.В. Покровская

Доцент Кафедры экономической теории

А.Ю. Протасов

И.о. заведующего Кафедрой

информационных систем в экономике

О.В. Стоянова

И.о. заведующего Кафедрой мировой

экономики

           О.Ю. Трофименко

Повестка дня:

1. О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса.

2. Об объявления приема в СПбГУ на обучение по основным образовательным программам по

направлению Экономика на 2023/24 учебный год.

 2

1. О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса

__________________________________________________
В.О. Титов, А.Ю. Протасов, В.М. Жигалов, Н.В. Покровская, В.О. Стоянова, А.С. Кузнецова

Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов попросил

участников совещания сообщить о наличии проблем, связанных с организацией учебного

процесса. Участники совещания сообщили, что на текущий момент проблем, связанных с

организацией учебного процесса, не возникло.

1.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

1. Об объявления приема в СПбГУ на обучение по основным

образовательным программам по направлению Экономика на 2023/24

учебный год

__________________________________________________
В.О. Титов, Н.В. Покровская, В.М. Жигалов, В.О. Стоянова, А.С. Кузнецова

Участники совещания обсудили:

- вопросы, связанные с объявлением приема на 2023/24 учебный год по основным

образовательным программам (далее – ООП) по направлению Экономика;

- вопросы, связанные с проведением ребрендинга и пересмотром содержания ООП по

направлению Экономика;

- проблемы, возникающие в ходе распределения педагогической нагрузки.

Кроме того, В.О. Титов попросил заведующих Кафедрами в случае необходимости

внесения изменений в составы Советов образовательных программ представить об этом

информацию до 30.09.2022г. посредством направления по СЭДД «ДЕЛО» служебных записок

на имя декана Экономического факультета.

2.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий В.О. Титов

Секретарь Е.М. Варавина